[bookmark: _GoBack]

	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от ___ февраля 2022 г.
	с. Бея
	№ ___

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального лесного контроля в границах муниципального образования  Бейский район Республики Хакасия

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020      № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном лесном контроле в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия, утвержденным решением Совета депутатов Бейского района от 29.11.2021 № 341, статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального лесного контроля в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия, согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря», но не ранее 01 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Агибалова Л.Г.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков

Приложение
к решению Совета депутатов
Бейского района
от 21.02.2022 № ___

Ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального лесного контроля в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия

1. Ключевые показатели муниципального лесного контроля в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	80%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0-1%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	1%

	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	50%

2. Индикативные показатели муниципального лесного контроля в границах муниципального образования Бейский район Республики Хакасия:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган (указать количественные значения);
2) количество проведенных контрольным органом профилактических мероприятий (указать количественные значения);
3) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
4) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
5) количество профилактических мероприятий (указать количественные значения);
6) количество выданных предостережений (указать количественные значения).

3. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов:
1) количество штатных единиц (чел.)
2) нагрузка контрольных мероприятий на работников контрольного органа

Км / Кр = Нк

Км – количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр – количество инспекторов контрольного органа (ед.)
Нк – нагрузка на 1 инспектора (ед.).